
DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 273-AUTOCORP LEILAO PREMIUM INTERESTADUAL

DADOS UTILIZADOS: PLACA: LUU3614

Nº DA CONSULTA: 5529856

DATA | HORA: 11/03/2024 13:42

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE PERDA TOTAL.

DÉBITO DPVAT: NADA CONSTA

DÉBITO IPVA: NADA CONSTA

EXISTE DÉBITO LICENCIAMENTO : R$ 191,88

EXISTEM MULTAS : R$ 3.540,49

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO: NADA
CONSTA

QUANTIDADE PROPRIETÁRIOS: 0

INDICIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

LEILÃO: NADA CONSTA

ALERTA PARA RECALL

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO:

HONDA/FIT LX

ANO FABR./MODELO:

2006/2006

COR: VERDE

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

PLACA: LUU3614

CHASSI: 93HGD17406Z111763

N. MOTOR: L13A4-K109637

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO (NACIONAL)

MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2006/2006

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 18 ANOS

CATEGORIA: NAO INFORMADO

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: LUU3614

RENAVAM: 00873598067

CHASSI: 93HGD17406Z111763

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAMBIO: NAO INFORMADO

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO (ESTADUAL)

MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2006/2006

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 18 ANOS

CATEGORIA: PARTICULAR

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: LUU3614

RENAVAM: 00873598067

CHASSI: 93HGD17406Z111763

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAMBIO: NAO INFORMADO



CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 1339

CMT: 10

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

COR: VERDE

EMPLACAMENTO: NAO INFORMADO

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: RIO DE JANEIRO

UF: RJ

Nº CARROCERIA: INEXISTENTE

Nº DI: NAO INFORMADO

DATA REGISTRO DI: NAO INFORMADO

Nº EIXO AUXILIAR: NAO INFORMADO

Nº EIXO TRASEIRO: NAO INFORMADO

QUANTIDADE EIXOS: 0

Nº MOTOR: L13A4-K109637

PBT: 0

POTÊNCIA: 80

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

SITUAÇÃO DO CHASSI: NORMAL

TIPO DE CARROCERIA: INEXISTENTE

TIPO OP. IMPORTAÇÃO: NAO INFORMADO

MONTAGEM: COMPLETA

Nº FATURADO: 02.344.263/0001-43

UF FATURAMENTO: RJ

DATA LIMITE REST. TRIBUTÁRIA: NAO INFORMADO

DATA ATUALIZAÇÃO: NAO INFORMADO

CODIGO ORGÃO SRF: NAO INFORMADO

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 1339

CMT: 10

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

COR: VERDE

EMPLACAMENTO: 30/09/2016

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: RIO DE JANEIRO-RJ

UF: RJ

Nº CARROCERIA: NAO INFORMADO

Nº DI: INDISPONIVEL

DATA REGISTRO DI: INDISPONIVEL

Nº EIXO AUXILIAR: NAO INFORMADO

Nº EIXO TRASEIRO: NAO INFORMADO

QUANTIDADE EIXOS: 0

Nº MOTOR: L13A4K109637

PBT: 10

POTÊNCIA: 80

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

SITUAÇÃO DO CHASSI: NORMAL

TIPO DE CARROCERIA: INEXISTENTE

TIPO DOC. FATURADO: JURIDICA

TIPO DOC IMPORTADOR: INDISPONIVEL

Nº IMPORTADOR: INDISPONIVEL

TIPO OP. IMPORTAÇÃO: INDISPONIVEL

MONTAGEM: NAO INFORMADO

UF FATURAMENTO: RJ

DATA LIMITE REST. TRIBUTÁRIA: NAO INFORMADO

DATA ATUALIZAÇÃO: 2023

CODIGO ORGÃO SRF: INDISPONIVEL

LICENCIAMENTO 2023

MULTA/MUNICIPAIS 3.540,49

RESTRIÇÕES (NACIONAL)

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

RESTRIÇÕES (ESTADUAL)

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

MULTAS E DÉBITOS (ESTADUAL)

 DÉBITOS DPVAT: NADA CONSTA

 DÉBITOS IPVA: NADA CONSTA

 DÉBITOS LICENCIAMENTO: R$ 191,88



 DÉBITOS MULTAS: R$ 3.540,49

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e
podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e
multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo
para confirmação dos mesmos.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS

ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 SINISTRO DE GRANDE MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS

 LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

PERDA TOTAL

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

INDICIO DE SINISTRO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro são oriundas de terceiros tais como: seguradoras,
lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do informante
sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e checagem do veículo
fisicamente para confirmação dos mesmos.

ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.



GRAVAME DADOS DETALHADOS

 Nenhum registro de gravame encontrado.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

HISTÓRICO DE PROPRIETÁRIOS

 Nenhum registro de proprietários foi encontrado

RECALL DO VEÍCULO

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX

ANO MODELO: 2006

CHASSI: 93HGD17406Z111763

SITUAÇÃO: NAO FOI POSSIVEL A CONFIRMACAO SE O
VEICULO REALIZOU O RECALL. PARA MAIS INFORMACOES
POR FAVOR ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE COM A
MONTADORA.

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO: ATENCAO: ESTA CONSULTA E
VALIDA SOMENTE PARA RECALLS DE VEICULOS
DIVULGADOS PELAS MONTADORAS A PARTIR DE 17/03/2011.

RECALL 06/02/2010

DATA INÍCIO: 06/02/2010

DEFEITO: SISTEMA ELETRICO/ELETRONICO

RISCO: RISCO DE CURTO-CIRCUITO E INCENDIO.

MENSAGEM: COMUNICADO IMPORTANTE - A HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL LTDA. CONVOCA OS PROPRIETARIOS DOS
VEICULOS HONDA FIT, FABRICADOS DE 2003 A 2008, CHASSI FINAL: 4Z100001 A 8Z218918, A COMPARECEREM, A PARTIR DE 10 DE
FEVEREIRO DE 2010, A UMA CONCESSIONARIA HONDA PARA A APLICACAO GRATUITA DE UMA PROTECAO ADICIONAL NO
INTERRUPTOR PRINCIPAL DE COMANDO DOS VIDROS. EM ALGUMAS UNIDADES, PODERA OCORRER PENETRACAO DE
UMIDADE NO INTERRUPTOR, COMPROMETENDO O SEU FUNCIONAMENTO E, EM CASOS EXTREMOS, CURTO-CIRCUITO E RISCO
DE INCENDIO. RECOMENDAMOS O AGENDAMENTO PREVIO DESTE SERVICO NA CONCESSIONARIA HONDA DE SUA
PREFERENCIA. MAIS INFORMACOES: 0800-701-3432 OU ACESSE: WWW.HONDA.COM.BR ESTA CAMPANHA VAI ATE 10 DE AGOSTO
DE 2010. ESCLARECEMOS QUE OS MODELOS NEW FIT E CITY NAO ESTAO ENVOLVIDOS NA CAMPANHA. HONDA AUTOMOVEIS
DO BRASIL LTDA.

RECALL 23/06/2013

DATA INÍCIO: 23/06/2013

DEFEITO: SISTEMA DE FECHAMENTO (DE PORTAS, VIDROS, CAPO, CAPOTA,TETO SOLAR, ETC.)

RISCO: O RISCO DE CURTO-CIRCUITO PODE RESULTAR EM INCENDIO COM CONSEQUENCIA FISICAS E/OU MATERIAIS GRAVES
PARA OS OCUPANTES DO VEICULOS E/OU TERCEIROS.

MENSAGEM: COMUNICADO DE RECALL A HONDA AUTOMOVEIS CONVOCA OS(AS) PROPRIETARIOS(AS) DOS VEICULOS MARCA
HONDA, MODELO FIT DE TODAS AS VERSOES: ANO/MODELO 2004 A 2008 CHASSIS NAO SEQUENCIAIS DE 4Z100001 ATE
8Z601735 DATA DE PRODUCAO INICIAL 25/03/2003 E FINAL 05/9/2008 CONVOCACAO E INICIO DO ATENDIMENTO: COMPARECER



A UMA CONCESSIONARIA HONDA A PARTIR DE 22 DE JULHO DE 2013. MEDIDAS CORRETIVAS: INSPECAO E, SE NECESSARIO,
REPARO TEMPORARIO DO INTERRUPTOR PRINCIPAL DE COMANDO DOS VIDROS. UM NOVO COMPONENTE DOTADO DE
MELHORIAS ESTA SENDO DESENVOLVIDO NO EXTERIOR E, TAO LOGO POSSIVEL, FAREMOS UMA NOVA CONVOCACAO PARA
SUBSTITUICAO DO ANTIGO COMPONENTE. DEFEITO APRESENTADO: INFILTRACAO DE UMIDADE NO INTERIOR DO
INTERRUPTOR. RISCOS: CURTO-CIRCUITO DO INTERRUPTOR E, EM CASOS EXTREMOS, INCENDIO. IMPLICACOES: NOS CASOS
MAIS GRAVES O DEFEITO PODERA CAUSAR ACIDENTE, GERANDO DANOS FISICOS E MATERIAIS AOS OCUPANTES E/OU
TERCEIROS. LOCAIS DE ATENDIMENTO: A APLICACAO DAS MEDIDAS CORRETIVAS E GRATUITA E PODERA SER REALIZADA EM
QUALQUER CONCESSIONARIA HONDA. INFORMACOES PARA CONTATO: CONSULTE A NECESSIDADE DE REPARO E REALIZE O
AGENDAMENTO NO SITE WWW.HONDA.COM.BR/RECALL/AUTOS OU PELO 0800-701-3432 (SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H AS
20H - HORARIO DE BRASILIA). INFORMACOES ADICIONAIS: ESTE COMUNICADO APLICA-SE A TODOS OS VEICULOS REPARADOS
OU NAO NA CAMPANHA INICIADA EM 2010 PARA O MESMO DEFEITO. HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL LTDA

RECALL 01/06/2015

DATA INÍCIO: 01/06/2015

DEFEITO: SISTEMA DE AIRBAG

RISCO: POSSIBILIDADE DE PROJECAO DE FRAGMENTOS NO INTERIOR DO VEICULO, O QUE PODERA CAUSAR DANOS MATERIAIS
E LESOES GRAVES OU ATE MESMO FATAIS AOS OCUPANTES E/OU TERCEIROS.

MENSAGEM: COMUNICADO IMPORTANTE A HONDA AUTOMOVEIS CONVOCA OS(AS) PROPRIETARIOS(AS) DOS VEICULOS MARCA
HONDA: MODELO FIT ? ANO/MODELO: 2004 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 4Z115900 ATE 4Z135756 DATA DE
PRODUCAO: INICIAL: 6/1/2004 FINAL: 30/8/2004 ANO/MODELO: 2005 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 5Z100001 ATE
5Z501832 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 25/8/2004 FINAL:29/6/2005 ANO/MODELO: 2006 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE
6Z100001 ATE 6Z800002 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 2/5/2005 FINAL: 9/2/2006 ANO/MODELO: 2007 - CHASSIS NAO
SEQUENCIAIS FINAIS: DE 7Z100001 ATE 7Z205380 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 15/10/2005 FINAL: 31/5/2007 ANO/MODELO: 2008 -
CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 8Z100001 ATE 8Z601735 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 2/6/2007 FINAL: 16/10/2008
ANO/MODELO: 2009 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 9Z100001 ATE 9Z800001 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 6/5/2008
FINAL: 21/12/2008 MODELO CIVIC ? ANO/MODELO: 2004 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 4Z101249 ATE 4Z151135 DATA DE
PRODUCAO: INICIAL: 5/1/2004 FINAL: 3/9/2004 ANO/MODELO: 2005 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 5Z100001 ATE
5Z119188 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 24/8/2004 FINAL: 27/6/2005 ANO/MODELO: 2006 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE
6Z100001 ATE 6Z152010 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 27/6/2005 FINAL: 7/4/2006 ANO/MODELO: 2007 - CHASSIS NAO
SEQUENCIAIS FINAIS: DE 7Z100021 ATE 7Z604235 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 19/1/2006 FINAL: 1/9/2007 ANO/MODELO: 2008 -
CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 8Z100001 ATE 8Z606861 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 11/7/2007 FINAL: 20/12/2008
ANO/MODELO: 2009 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 9Z100001 ATE 9Z500001 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 2/7/2008
FINAL: 15/10/2008 MODELO CR-V ? ANO/MODELO: 2004 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 4C204660 ATE 4C209747 DATA
DE PRODUCAO: INICIAL: 7/1/2004 FINAL: 7/7/2004 ANO/MODELO: 2005 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 5C201148 ATE
5C202774 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 7/1/2005 FINAL: 13/5/2005 ANO/MODELO: 2006 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE
6C200001 ATE 6C204442 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 7/6/2005 FINAL: 14/7/2006 ANO/MODELO: 2007 - CHASSIS NAO
SEQUENCIAIS FINAIS: DE 7C200011 ATE 7C205988 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 24/5/2006 FINAL: 3/8/2007 ANO/MODELO: 2008 -
CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 8G500003 ATE 8G505942 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 9/1/2008 FINAL: 29/9/2008
ANO/MODELO: 2009 - CHASSIS NAO SEQUENCIAIS FINAIS: DE 9G500001 ATE 9G501320 DATA DE PRODUCAO: INICIAL: 4/11/2008
FINAL: 8/12/2008 MEDIDAS CORRETIVAS: COMPARECER A UMA CONCESSIONARIA DE AUTOMOVEIS HONDA PARA A
SUBSTITUICAO GRATUITA DO INSUFLADOR DO AIR BAG DO PASSAGEIRO NOS MODELOS FIT, CIVIC E CR-V ANO/MODELO 2004 A
2009 E DO MOTORISTA NOS MODELOS CIVIC E CR-V ANO/MODELO 2007. DEFEITO APRESENTADO: EM CASO DE COLISAO
FRONTAL, SE ACIONADO, PODERA HAVER O ROMPIMENTO DA ESTRUTURA DO INSUFLADOR DEVIDO A SUA EXPANSAO COM
INTENSIDADE ACIMA DO ESPECIFICADO. RISCOS E IMPLICACOES: POSSIBILIDADE DE PROJECAO DE FRAGMENTOS NO
INTERIOR DO VEICULO, O QUE EM SITUACOES EXTREMAS, PODERA CAUSAR DANOS MATERIAIS E LESOES GRAVES OU ATE
MESMO FATAIS AOS OCUPANTES E/OU TERCEIROS. LOCAIS DE ATENDIMENTO E CONTATO: CONFIRME NO SITE
WWW.HONDA.COM.BR/RECALL/AUTOS OU EM NOSSA CENTRAL DE ATENDIMENTO PELO 0800-701-3432 (SEGUNDA A SEXTA-
FEIRA, DAS 08H AS 20H - HORARIO DE BRASILIA) A NECESSIDADE DO REPARO, A DATA DO INICIO DO ATENDIMENTO E OS
ENDERECOS DAS CONCESSIONARIAS. LADO: MOTORISTA? MODELO: CIVIC E CR-V ANO/MODELO: 2007 - DATA DE INICIO DO
REPARO: 20/07/2015 LADO: PASSAGEIRO ? MODELO: FIT, CIVIC E CR-V ANO/MODELO: 2004 A 2006 DATA DE INICIO DO REPARO:
03/08/2015 LADO: PASSAGEIRO ?MODELO: FIT - ANO/MODELO: 2007 A 2008 - DATA DE INICIO DO REPARO: 03/11/2015 LADO:
PASSAGEIRO? MODELO: FIT - ANO/MODELO: 2009 DATA DE INICIO DO REPARO: 30/11/2015 LADO: PASSAGEIRO ? MODELO: CIVIC
E CR-V ANO/MODELO: 2007 A 2009 - DATA DE INICIO DO REPARO: 30/11/2015

PROPRIETARIO ATUAL

MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2006/2006

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 18 ANOS

PLACA: LUU3614

CHASSI: 93HGD17406Z111763

COR: VERDE

MUNICIPIO: RIO DE JANEIRO

UF: RJ



RENAVAM: 873598067

PROPRIETÁRIO

CPF/CNPJ: 01422334716

NOME: EMERSON RIBEIRO DA SILVA

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE, PARA ORIENTAÇÃO DAS
TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A
TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO
FALE CONOSCO.

AVISO:

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA
QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO
DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO
ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.

AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,
SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.

SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER
RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS
COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-
LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES
INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES
HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.


